



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අයත්තිකාරයෙන් ඇල්ලාගු සිමල ප්‍රතිච්චවලයකාට හෝ හොඳවබුවන් ගොයා වැඩිමට ප්‍රතිච්චවලයාකාට හෝ දැන්වීමෙන් කරුව ප්‍රතිච්චවලයාකාට උස්සපුවක්වා සෑවා ප්‍රකාශන්ව ගෙදාක්වා ඇති. සම් කොරබබුවන් යමෙක් වෙත නිසි සම්මුළුවකාන් බුවට විරුධව ප්‍රතිච්චවලයාකාට යෙදාක්වා ඇති. සැයැලිස් සිරකාරයිය ඇල්ලුමට තැබූ බොලිසියේ ඉත්සුපුවක්වර පකරුවකාගෙන් ඉලුවීයෙහියි.

ආර්ථවාණියයාප් පියත්තලී අවලතු පිරුටුවෙමෙන් අනුමුදිත්තලී ප්‍රපත්ති අව්‍යික්ෂිතවරුකළුම් ඔපාලිල තුන් බෙක්ස් දෙන තුන් සිපාරිස්ස් පෝපෝලිල නෙන් තොගාලු කොත්තුම්. පිරුටු මිශ්මෙන් නෙවත් තිරුප්පවාරුක්ක විඛ්රාතමායි මුහුණු වශයක්සාප්පාතුම්. තපපිප්පොන් මතියත්කාරාරාප පියත්තලුක් වෙතුමකි ම රියල්ස් තුළු ම්‍යෙක්ස් පෙක්රා තුළු තුළු පෙත්තුක්කාලාන් බාවාම්.

REWARD.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Pattigey, alias Pathirige Janis, alias Jana, of Maduluwawa in the Hewagam korale (a description of whom is annexed), stands charged with the murder, on July 21, 1894, at Maduluwawa, of Wellikalage Jacolis Appuhamy; and whereas the said Pattigey alias Pathirige Janis, alias Jana, has fled from justice: a reward of 100 rupees is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Pattigey, alias Pathirige Janis, alias Jana.

By His Excellency the Governor's command,

E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, February 1, 1895.

Description referred to.

Is a Sinhalese of the Goigama caste; religion Buddhist; occupation, cultivator: age 22 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, ordinary; complexion, brown; nose, prominent, mouth, small; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, light brown, and tied in a knot; has slight moustaches and pimples on the face; birthplace and general residence, Maduluwawa in Hewagam korale; haunts Horagalla; is unmarried; father's name, Odaris Appu; mother's name, Rupasinghe Arachchige Abilinahamy; is well known to the Police Vidanes of Maduluwawa, Kurugala, and Horagalla. Warrant No. 16,808 has been issued by the Police Magistrate of Avisawella for his arrest.

WANTED BY THE POLICE.

CARTEN KANGANY alias WATHIYA alias SAN-DAMEN; charged with cheating on September 14, 1894, at Nugawella estate; is a Tamil; occupation, school teacher; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark; nose, flat; mouth, small; teeth, well set; eyes, brown; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; general residence, Bogahawatta estate at Dimbula; the head kangany of Bogahawatta estate is a relative; is well known to the coolies of Bogahawatta estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 16,917 for his arrest.

Mahomadu Lebbe Mohammdu Abdulla; charged with house-breaking and theft at Galboka in Galle on October 3, 1894; is a Moorman; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 20 years; height, 5 ft.; make,

thin; complexion, brown; nose, prominent; mouth and teeth, ordinary; head, shaved; has a slight squint, and stoops; general residence, Welligama; is unmarried; father's name, Ahamadu Lebbe Markar Mahamadu Lebbe Markar; is well known to the police officer of Galboka and to the vidane arachchi of Welligama. It is rumoured that the accused is at Singapore with some traders from Welligama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 23,126 for his arrest.

Dewamullege Arnolis; charged with drugging and attempting to commit burglary on December 5, 1894, at Talawatugoda in Salpiti korale; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; has no occupation; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, ordinary; teeth, filed; hair, black, and tied in a knot; has slight moustaches; general residence, Talawatugoda, where his family reside; is well known to the police headman of Talawatugoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 34,332 for the arrest of accused.

STOLEN.

ON December 24, 1894, from the owner's garden at Maviddapuram in Jaffna: a white bull branded, & on the right side and other marks: age, about 10 years. Owner, Palampilla Tampillai.

On January 7, 1895, from a house at Devetura, Galle: 1 double-cased silver watch bearing No. 24,508, 1 silver chain, 3 silver coins, 1 silver locket marked "P. H. D.", 1 pair of spectacles, 1 leather shield, 1 Sinhalese book, 2 pocket books, 2 deeds, and Rs. 38.02 $\frac{1}{2}$. in cash. Owner, Gusawella Hewage Dsang of Dagedera, Galle.

On January 18, 1895, from the owner's fowl-house at Hatton: 1 greyish hen, 1 white hen with feathers on the legs, 13 eggs, and 1 brass padlock. Owner, Mr. J. Greve.

On January 22, 1895, from the owner's premises at Badulla: a black she-goat with a white blaze on the face, about 18 months old; a black and white he-goat, about 7 months old. Owner, R. Rowland.

STOLEN OR LOST.

ON January 23, 1895, from the owner's boutique at Galle Bazaar: a red silk sarong. Owner, Packir Mohideen Sheriff.

STRAYED.

ON January 14, 1895, from the owner's house at Fruit Hill, Hatton: a white dog with black patches on the body, face black and has a white streak running from the forehead to the tip of the nose, tail cut short, answers to the name "Bool." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery, by the owner, James Appu.

LOST.

ON January 6, 1895, from a ricksha between the Pussellawa Church and Glenlock estate: a lady's umbrella with a ring handle. Owner, Miss Layard.

On January 9 and 11, 1895, between Sangalipalam and Kumbalwella, Hatton: 2 ladies' mackintoshes, 1 black and the other a dark reddish brown with black stripes.

A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of each, by the owner, Mrs. Buckworth, Lindula.

On January 24, 1895, from Rothes estate, at Hatton : a brown she-goat with a white mark on back. Owner, Mr. Edwin Sielman.

රුමියල් සියලු තැග්ගක්.

ගරු දිව ආ තේවුමාර උතුවාන්වකන්සේයේ ප මේ විවිධ මෙහෙම ලෙස එලිදරවේකළ බවට,

(අන්සයකලේ) ඩී. සෙනුගල් වානර,
මහසෙනුහාරිස් මත්ත.

වකි 1895 කුටු පෙළුවාරි මස 1 වෙති
දින 1 තැපෑල් මහජයකු බැරිස්ලේන්
කාංගේසෝ කන්නොයිරුවේදීය.

రೂಪ ವಿಸ್ತಾರದಿಯ.

வு, பலிதிலே நொதோன் பந்தர்டே சுப்பிர ஸ்தோ
கோபி யாய்; வழி 1894 க்கு ஆகஸ்ட் முதல் 21 ஜூன் தீவிர
மலூதில் வழை வடிவில் கூடுதலாக அங்கு நிறுவு மிக ரூபு
வரை கூடிய அங்குரைப்பதை கூர்ண்ணல்களே கூடுதல்; தீவிர,
சீக்கல்; குலா, கூதிகூ; அதை, இவினாகூ; ரங்காவு,
கேயிலைகூ கெரிடு; வரசு, எவிரை 223; ரூப, அதீஷ் நிறுவு
அங்கு நிறுவு அங்கு நிறுவு அநை; அக்ரா, சுதாமிளாநாவே;
பாவ, சுலத்திலாகை; நிலை, கெவலாநாய்; கூவ, பூதீவே;
ஒந்தி, சிகாகாய்; அநை, கறி கூவ தூவு வில்லுவை; தூய
கெகைவை, சூடு டிரைவு பாவ கூவ தூவு, வில்லெட்டு அநை;
கிரகைவைக்குவர்ண்ணல் சுக மிகு நிறுவு கிராலை அநை; ரூப் கு அநை
சுக வோர்ண்ணலைபேசி பாட்டு அப்புக்கு கூவு, கெவு அநை
ரஞ்சு மலூதிலாய்; நொதோ சந்திப் புது விலைகளை நூட்டி,
கூர்க்கலை; அதிலாகுக்காய்; சீபாகை நூட்டி, சீதீர்ஜிசுப்புப்பை;
மலிகை கூடு, ரூபாகை அருவிலினேப் பாக்கிலாகுமாது; மொர்
கல, கூர்க்குயல், மிழுவுவை பொலிர்த்துமேன்னைல் வரு
ஷாகு விலை முக்கு அநை; அதிலைப்பை நீல்க்கேலே பேர்க்கீழ் நெடுவை
கூது விலை அநை கூது 16,808 ரூப்பு வரையாலும் மேற்கூ அநை
இல் தீவிர புக்கர ஆயு.

පොලීජියට ඔහුගේ අය.

ஒ, கார்த்தி கீத்தை; நெடுங்கு வடிகூ, நொ
கொட்ட சுப்பும்; மொழு வசீ 1894 க்குப் பூர்வை
விவர மச 14 வேதி தீர் ஆகவு, லேலுந்தையிட்டு வாய்,
வகு கலா யீரா அந்தரேப்பாக்க கரஞ்சுலை ஜிதீடி;
தீநிய, தேவுதி; ரங்கவி, ஓங்கையீடுறு; வாய், அநுரோ
30 க்கு பற்றுன ஆடு; கூட, அதிகங்கை அந்தே 5 க்கு நாள்தே
அடிய; கரையீடு, காங்கை; பாற, கூதை; மாண, பூதைகீடு;
கூற, பூதை; அட, கொடுக்குப்பீடு விடுதலா அடு; அடு, பகுரை
பாதை; ஓப்புகைச், காத்தை கொடுக்குப்பீடு விடுதலா அடு;
விக்குப்பாருவ நீயாலு அடு; வொகைப்பையை படித்தின்
பூப்பகை, இநிலே வொகையைவன்க அடுதேவித்தே;

ବୋଲୁକାଇନ୍‌ହୁବର୍ ପାତ୍ରଭୂଷଣି କହିଲାନି ନୀତିଯକ୍ଷମ; ବୋଲୁକାଇନ ଲଦ୍ଦିନ ଆପରେଟିଵିଟିଙ୍ଗେ ଏଲିକ୍ସର ପରେନିବି ହେଉଥିବାର ଦ୍ୱାରାନ୍ତିଃକ୍ଷମ. ତାପାଳ ନୋଲିଜ୍ସ ଖାଲିକାରଙ୍ଗିକ ଶକ୍ତି ଅଧିକ 16,917 ଦରଙ୍ଗ ଲରଣ୍ଗଭୂତ ଭେଟ୍. ଆର୍ଟିଲିଫ୍ଟ ଶକ୍ତିରେ ଅନ୍ତିମ ପିପିକର ଆବଶ୍ୟକ.

କାଳ, ମୋହମିତିପ୍ରଦେଶରେ ଏହାକୁଠିଲାଦ ଅବିଧିଲେଖ; ଲୋକୁ ଉତ୍ତି 1894 ଜୟେଷ୍ଠ ବିନାନେବିର ଲଙ୍ଘ 3 ଲେଖି ଦେବ
ଯାତ୍ରେଲେ ଗର୍ଭବେତ୍ରିନେବେଦି କେବଳ ଲମ୍ବକୁଳାବୁଦ୍ଧ ଦୀର୍ଘ
ଜୀବ ଜୀବିତ; ଦୂରିତ, ଉତ୍ତରକାଳ; ଅତ୍ୟ, ମୋହମିତିନେକା
ରୂପ; ରଜତ, ବିଶ୍ଵାସ; ଲିଙ୍ଗ, ଅଭିର୍ଭୁତ 20ବେ ପାଇଲୁ
ଥିବ; ରତ୍ନ, ଅଦି ପଦ; ଶୈରଜ, ବ୍ରାହ୍ମିଣ; ପାତି, କାନ୍ତିଲ୍ଲାଦି;
ଶ୍ଵାସେ, ରେତାଲୁକା; କାପି ଜୀବ ଦର୍ଶନ; ଶ୍ରୀମଦ୍ଭାଗବତ; ବେଳେହେତେ
ଦିନ ପାଦାଶି ଘୟିବାଦ, ପାଲିଗ୍ରାମ; ଅତିବାହିକାଦ; ଶିଦ୍ଧାତ୍ମେ
କାଳ, ଅନୁଭ୍ବାଦରେ ତରିକାରେ ମୋହମିତିପ୍ରଦେଶରେ
ମରିନେବାର; ଗର୍ଭବେତ୍ରିନେବେଦି ପରାଲିଙ୍ଗ ପିତୃଦୟବାଦ ଜୀବ
ପାଲିତ ଶିଦ୍ଧାତ୍ମିକାରୀର ପିତୃଦୟ ହେଉଥାର ଦୂରମୁ
ଥିବ. ପାଲିତ ଲୋକରେ ଜୀବ ପିତୃଦୟ ପିତୃଦୟରେ
ଦୂରନୀବୁଦ୍ଧ ଦୀର୍ଘ ଆରଂହିନ ନିବେଦିବୁଦ୍ଧ. ବ୍ୟାତ୍ରେଲେ ପୋ
ଲିଙ୍ଗ ବ୍ୟବିକାରକୁଠିଲାଦ ପିତୃଦୟ 23,126 ଦୂରତ୍ତ ପରିମ୍ବ
ଦୂର ଶ୍ରୀମଦ୍ଭାଗବତ ପିତୃଦୟ ପିତୃଦୟ ଅନ୍ତରେ.

నా, అడ్విల్యూడెన్ అరేబిస్ట్స్; మొత్త 1894 కోట్ల డెస్క్‌మిలిండ్ లడ్ వెని ది పార్టీలో నుండి రాలుషా కొవిది బెఱణి ఆంధ్ర తెలుగు లోనీచూతి దృష్టి కుడాలూడ కీమా ద్వారా తర్వాతికా దురశ్శలాచి కిరిపి; దుష్పథ, దిండలు; ఏలు, కొత్తింపులు; అధారు, బ్రాంచులు; రహస్యాలుపు వైపు; ప్రపాప, అవిరిడ్జిస్ట్స్ లంబి ఆరు; లడ్, అఫ్టీ ర్సిఫ్ అఫ్లోర్ కెరింగ్, తెలుగుశాస్త్రాల అక్షులు; ప్రాపా, క్లారిఫిట్స్; కొశెలు, శాస్త్రాఖానలు; దుష్పథ, గాల్పాలు; క్లారిఫిట్స్ కుడాలుపుపై, కొశెలు కొమార్చిల్ విభాగులు ఆయి; కించిని రైపిస్ అయి; బొహ్యోస్‌జిమ్ పాంప్-మిస్ట్రీలు, తిట్లె ప్రాపాల వెనిపులు; లెకింగ్ తోట్లుపై ప్రాపిల పద్ధతిల్ల జిరిపి వుయి; కల్పించుకొవి పోల్చి శ్రీలూఢి కుపార మోత్తు ప్రాపాలు కొమార్చిల్ విభాగులు ఆయి. కొమార్చిల్ పోల్చిప్పాల్చుకొరించి రాధాకృష్ణ విషిట్ అభివ్యక్తి 34,332 దురణ్ లింగ్ కొత్తింపులు మొత్త ఆప్లెల్ తెలుగు ప్రాపిలు ఆయి.

සෞරකම්කාරුව සෙදුනා.

එම් 1894 කුටු දෙසැම්බර් ජූ 24 වනි දින ජාපනේ
ලොඛජප්පාම්පිත්තිකාණ අධිකාරීකාරකාගේ එන්ඩ් ඉදා;
වයස අවුරුදු 10 ක ඇති කුවත් තිබුරණ ප්‍රතිස්සා ඇඟි
දුලු නොමැති. අධිකාරීකාරකා, පලම්පිල්ලේ කමිෂි
ප්‍රතිස්සා.

ଲେଖି 1895 କୁହାର କବଳି, ରିମ୍‌ପି 7 ଲେଖି ଦିଇ ଯାଏଲେ
ଦେଉଥାର ଦେଇ ଦେଇ : ଅବିକ 24,508 ଦରବ ପିଲାନୀ ଦେ
କଣ ରିଦି କରିଲେଇସ୍ 1୯, ରିଦି ଦନ୍ତବିଲ୍ 1୯, ରିଦି କାମି 3୯,
“P. H. D.” ଲେଖି କରିପ ରିଦି ଲୋକୁଳ 1୯, ଅକ୍ଷେତ୍ର
ଦେଇ ଦରବ ଦରବାର ଦେଇ 1୯, ତହରିଲୈନ ବାଦାଲାଦ ପାଇଁ
1୯, ପିଂକାଲ ପେବ 1୯, ପାଇଁବାଟେ ଆତିଶିକରବ ପେବ
1୯, କିମ୍‌ପାଇଁ 2୯ ଜାହ କାହିଁଲାଇ ବା ରୁପିଦଶ୍ତ 38.02ଟଙ୍କା, ଅପରି
କୁରା, କାର୍ତ୍ତିଲେ ଦରବାର ଦେଇ କାହିଁଲେ କଲାପରେ ଦିପବ.

වලි 1895 ජ්‍යෙෂ්ඨ ජනරාල් වසර 18 වෙති දින ගැවට එක්කා ඇස්පිකුරයා පෙර කුණුල්ලේ කෙසේ ඉදා: අංශාච්ච, වර්තිලි වෙතෙහි, කුඩා ස්වල්පන පිහිටුව ඇත්තා සුදු පාට කිඳිලිංගයේදී දෙකිල්විල් 13 ද යන ප්‍රමාණ ඉතුළු ඉතුළුවාරු 1 ද. අපින් කුරයා, තේ. ග්‍රිඩ් ලඟාත්මකයා.

වම් 1895 කටු ජනවරි මස 22 වෙති දින ඩියල්ලේ
අදාශීකාරයාගේ තිබුණේ ඉද: 18 මායිය වන පැහැදිලි
සුව්වූ සුදු කැලුවක් වූ න්‍ය ඇති කළ එම්දන්නු 1ද.
යින් 7 එකකයින් ව්‍යාප ඇති කළ සහ සුදුනාව එම්ඩ්ල් 1ද.
අදාශීකාරයා ආර්. රෝලුන්ඩ් මගින්මුදා.

සෞරකම්කරණ නොහොතු නැති
වෙත්ව සෙනු.

වැඩි 1895 ක්‍රියා ජනවාරි මස සෑප්‍රේමු දින ගාලුලේ දූම් වෙතින් අදික් සාර්ථකයෙන් කළ වේ තිබේ: රජු පටපු ගාරුයා නීතියෙහි අයිතිකාරක, පක්කිර් මොන්දියා කාරුවේ.

ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କ୍ଷେତ୍ରରେ

ඩී.එස්. 1895 ක්‍රියා ජනතාර මස 14 වෙනි දින කුටිගි
ඒකේ පුදුවේ නිල් එකේ ඉද: විල් නාමේ දරණා වලියෙක කපාදු තුනක් කළ පුදුවාට ඉරක් පළලේ පටන් කාසේ ඇප්පිකියා දක්වා ඇති කාං ලිපි ඇතේ ඇති සුදු බල්ලෙක්. සොයා දන් කෙනෙකුට රුපිතාල් රුකු කාස් යක් දෙනුලැබේ. අධිකියාරයා, ජේම්ස් ඇප්ප් පිසින්.

ନୈତିକିତାରେ କେଣ୍ଟିବା.

ଏ ଟି 1895 ମେ ପରେ ତଥାରେ ଲଙ୍ଘ 6 ଲେଖି ଦିଇ ଗଲେଣ୍ଟ
ଲୋକ ଲହାରିରେ ପ୍ରକଳ୍ପିତ ଆଶ୍ରମରେ ଆଶ୍ରମିକାଙ୍କୁ
ଅକର ଧିନ୍‌ସେୟ ଲକକ ନିବି : ଉପରେ ତିଥିରେ ଆଶ୍ରମି
ହେବେବୁ, କେବେବୁ ବୁଦ୍ଧିକାରୀ, ଲୋକ
ରହି ହେବୁ.

විජ්‍ය 1895 සැමූහනවාරි මය 9 වෙති දින සඳහ 11 වෙති
දින නැවත්තේ කුඩාලුල්ලටත් පත්කිලී පාලම්
ඡකවත් අභරදී: තොත්වරුන්ගේ වැස්සට අදික
කඩා 2දා එශ්‍යන් එකක් කළේ, අතින් එක කළුතුරි එළුම්
විව අදුරු රතු අදුරු පාටයේ. සොයා දැන් කෙනෙකුට
එකකට රැපිළ් 5 බිජ්‍යන් දැයිදෙනුලැබේ. අයිනි
කාරුයා, උරුදුල බොක්ටොර්න් ගෝනා එස්සිය.

විජ්‍ය 1895 කටුව ජනවාරි මස 24 වෙති දින ගැටුණු එකේ ගෝන්ස් ව්‍යෙන්ස් ඉදා පිටි සුදු උකනන් ඇති දූෂිත පාට එකිනෙක්. අධීක්ෂකයා, එකිනින් සිල් වැනි ව්‍යක්තියා.

வெளுமதி விளம்பரம்.

இதன்தீவிரமாக விவரத்தைக்கொண்டவெனும் கேவாகம்போறனையைக்கேர்ந்த மட்டுள்ளவை யென்னும் குறிச்சியானுமாகிய ஜானுவென்ற மறுநாமத்தையுடைய பத்திற்கே ஜானிஸ் அல்லது பட்டிகே என்பவன் வெலிக்களாகே யக்கோலிஸ் அப்புறாயி என்னும் ஒருவரை மட்டுள்ளவை யென்ற இடத்தில் காக்கசும் வருதலும் ஆடிமாசம் உக ந் தேதி, கொலைசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கொரவ இராசகாரிய நியாயதுரந்தர் அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும், குறித்த ஜானுவென்ற மறுநாமத்தையுடைய பத்திற்கே ஜானிஸ் அல்லது பட்டிகே என்பவன் நீதிசெலுத்தக்குத் தப்பியோடுவிட்டபடியினாலும் : குறித்த ஜானுவென்ற மறுநாமத்தையுடைய பத்திற்கே ஜானிஸ் அல்லது பட்டிகே என்பவனை யகப்படுத்தற்காடித்த குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

அதியுத்தம தேசாதிபதியவர்களின்று கட்

ଟାଇମ୍‌ସିଙ୍ଗପ୍ରାର୍ଥ

(கையொப்பமிட்டது) ஈ. நோவல் உவாக்சர்,
இராசாங்க விகிதர்.

கொழும் இராசாந்க விதிதர் கந்தோர்,
கஅசுடு ம வங்பு மாசிமீ கந் வ.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-பட்டிகே அல்லது பக்திநிகே ஜானிஸ் அல்லது ஜனானி, காசுகாசம் ஆண்டு ஆடி மாசம் உகங் தேதி, மஞ்சளவையை என்ன குமிடத்தில் வெளி :கலகே யக்கோனிஸ் அப்புறாமி எனபவனைக் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கமக்காரன், வயசு-22, உயரம்-ஏற்குறையம் இரு அடி நா அங்குலம், பொதுநிறம், நீண்ட மூக்கு, சின்னவாய், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கறுத்த நீண்ட கணகள் மயிர்-செங்கல்மங்கல் நிறம் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்ப மீசையுண்டு, முகத்தில்-பருக்கு மூண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுவாய வசிக்குமிடமும்-

ஹேவாகம் கோறனையைச்சேர்ந்த முறைவு, அசாடுமிடம்-தெராராகல், விவாகங்கெய்யாதவன், தகப்பனின் பெயர்-ஒதிரிலை அப்பு, தாயின் பெயர்-ரூபசிங்க ஆராய்ச்சி கே அபவினாற்றாமி, முறைவுவ, குறணுக்கல், ஹெராகல் என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைமாருக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காக அவசிசெவ ஜோப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விழுஞ்சு இலக்கம் கசுஅப்.

பொலிக்கருத் தீங்கள்வையான ஆட்களின்
விவரக் குறிப்பு.

பெயர்-கர்த்தன் கண்காணி அல்லது வாத்தியார் அல்லது சங்தனம், காகுச ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் யிலை ந் தேசி நுகவெள்தோட்டத்தில் வஞ்சித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்படவன், தமிழன், உபாத்தியார், வயகு-ஏறக்குறைய குநி, உயரம்-ஏறக்குறைய கு அடி கு அங்குலம், மெல்லிய தேசம், கறுவல், சபபட்டை முக்கு, சின்ன வாய், நல்ல பற்கள், கண்கள் கவில கிறம், கறுத் த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, மீ சையுண்டு, பொதுவாய் வசிக் துமிடம்-போகவறாவத்தத் தோட்டம் (மும்புளை), போகவறாவத்தத் தோட்டத்தின் முதல் கண்காணி அவன் இனத்தவன், அவ்விடத்துக் கூலிச்சனங்களுக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காகக் கம்பொலப் பொலிலை நீத்வானால் விடப்பட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கூக்கள்.

பொயர்முகம் தலைவில்வை முகம்மது அப்துல்லா, காக்கூம் ஆண்டு ஜப்பாசிமாசம் கீங் தேஜி, காலிக்கல் பொக்கலில் வீட்டிடத்துத்திருடினுள்ளெணக் குற்றஞ்சாட்ட ப்பட்டவன்; சோங்கன், முகம்மது சமயி, கூலக்காரன், வயசு-ஏற்குறைய உய, உயராம்-நி அடி, மெல்லிய தேகம், பொது நிறம், தோற்றமான மூக்கு, வாய்ம் பற்களுஞ்சாதாரனமாவை, தலைமரிச்-வரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, வாக்குக்கண்சாடையாய் உண்டு, குனிச்சிருப்பான், பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-வெள்ளிகம், விவாசஞ்செய்யாதவன், அகமதுவெல்வை மரிக்கார் முகம்மது லெவ்வை மரிக்கார் அவன் தகப்பன், கல்பொக்குப் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்சம் வெள்ளிச்சமை விதாணை ஆராய்ச்சிக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும், வெள்ளி சுமாலிலிருந்து சிங்கப்பீருக்கும் போயிருக்கும் கல்வியா பாரிச்னோடு கூடபோயிருக்கிறுனெணக் கேள்வி. அவனைப் பிடித்தலுக்காகச் காலப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விழுங்கு இலக்கம் உங்களு.

பெயர்-தேவாம்புலகே அர்டேனிலிஃ, காக்காசம் ஆண்டு மார்ச் மிமாசம் இந் தேதி, தலவுத்துக்கொடவில் மருந்தி ட்ருத்திருட எண்ணினுளென்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வள், சிங்காவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, அஹல் லில்லை, வயசு - ஏறக்குநற்ய நிறு, உயரம் - இ அடி சூ அங்குலம், நல்ல தேகம், கறுவல், மூக்கு சாதா ரணமானது, அராவின பற்கள், கறுத்த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அந்பமீசை யுண்டு, பொதுவாய் வகிக்குமிடம்-தலவுத்துக்கொட, அங்கே அவனுடைய மனைவியிருக்கிறான், தலவுத்துக்கொடப் பொல்ஸ் தலையாரிக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காகக் கொழும்புப் பொல்ஸ் நீத்வானால் விடப்பட்டிருக்கிற விழஞ்சு இலக்கம் கூசங்கு.

திருப்பட்டகு.

காலகை ம் ஆண்டு மார்க்கியிமாசம் உச ந் தேதி, யாடுபாணம் மாவிட்டபுரத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெது புறத்தில் க இன்னுமொரு குழியும், வெது பின்னங்காலில் சில குறியும், அண்டியல் ஒரு குறியுமசுடப்பட்ட வெள்ளைக்காளை க, வயசு-வறதகுறைய எ. சொந்தக்காரன், ப. தம்பிப்பிள்ளை.

காலித்தேவ தெரையில் வீடொன்றில்ருந்து : உசநிடம் ம் இலக்க மேல்முடியுள்ள வெள்ளிக்கடிகாரம் ச, வெள்ளிச்சங்க விக, வெள்ளிக்காச்கூ, "P. H. D." என்னுங் குறியுள்ள வெள்ளி பொக்கற் க, மூக்குக்கண்ணுடி க, தோற கேடகம் க, சிங்கனப்புத்தகம் க, பொக்கற் புத்தகம் ந, உறுதிப்பத்திரம் உ, காசு ரூபாந்து சதம் உஇ. சொந்தக்காரன், கசவெள்ளேவாகே திசங் டங்கெதர காலி.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் யிற ந் தேதி, தொப்பித் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோழிஅறையிலிருந்து : சாமபல்ஸிறக்கோழி க, கால்சனில் இறகுகளுள்ள வெள்ளைக்கோழி க, முட்டை யிக, ஆமைப்பூட்டு க. சொந்தக்காரன், மெஸ ஜெ. கிரீவ்.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உங் ந் தேதி, வதளையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : முச்சத்தில் வெள்ளிப்புள்ளியுள்ள கறுப்பு ஆடி க, வயசு யிற மாசம், வெள்ளையுங் கறுப்புமான நிறங்களுள்ள டோ க, வயசு எ மாசம். சொந்தக்காரன், ஆர். ரேலன்ட்.

இழக்கப்பட்டது அல்லது திருப்பப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உங் ந் தேதி, காலிக் கடையில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : சிவப்புப் பட்டுச்சாரம் க. சொந்தக்காரன், பக்ஸ் மொஹி தீன் கெத்ரிப்.

அலைந்துபோனது.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் யிச ந் தேதி, தொப்பித் தோட்டத்து "புருட்டலை" வில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுததப்புள்ளிகளுள்ள வெள்ளையாய் க, முகங் கறுப்பு, செற்றியிலிருந்து மூக்குவரைக்கும் வெள்ளைவரியென்றுண்டு, வால் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பேர்-பூல். கண்டிப்பித்தக்கொடிப் பவருக்குச் சொந்தக்காரனுல் ரூபாய் இ வெசுமதிகொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஜேமஸ் அப்பு.

இழக்கப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் சங் ந் தேதி, கிளாண்லொக் தோட்டத்தக்கும் புசல்லாவைக் கோவிலுக்கு மிகையில் கைக்கரத்தையிலிருந்து : பெண்களுடைய குடை, மோதிரக் கைப்பிடி. சொந்தக்காரி, லேயார்ட் துரைச்சானி.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் கங் ந் தேதியும் யிச ந் தேதியும் தொப்பித்தோட்டத்துக் கும்பல்வெளவுக்கும் சங்கிலிப் பாலத்துக்கு மிகையில் : பெண்களுடைய "மெக்கிண்டஷன்" உ, ஒன்று கறுப்பு, மற்றுது ஊதாஷிறமும். கறுத்த வரிகளுமின்றது. கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ஒவ்வொன்றுக்கு ரூபாய் இ வெசுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, பகவர்த் துரைச்சானி, லின்டாலா.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உச ந் தேதி, தொப்பித் தோட்டத்து ரோத்ஸ் தோட்டத்திலிருந்து : முதுகில் வெள்ளைப்புள்ளியுள்ள செங்கல்மங்கல் நிற ஆடி க. சொந்தக்காரன், மெஸ எட்விள் கில்மன்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, January 31, 1895.